

Weleda- Kindergarten

**Kostenschätzung auf Grundlage Jahresangebot Garten + Friedhof 2024/25
bzw. aktuelle LVs / Anfragen**

Sanierung

			Bieter 1		Bieter 2	
			EP	GP	EP	GP
1.1.4	Baustelleneinrichtung 20.-30.000 €	1 psch	770,00 €	770,00 €	1.200,00 €	1.200,00 €
1.1.6	Bauzaun über 25m	4 m	9,80 €	39,20 €	7,30 €	29,20 €
1.1.7	Zulage Bauzaun Verlängerung 1 Wo	4 m	1,80 €	7,20 €	2,50 €	10,00 €
1.1.8	Stammschutz	2 St	72,00 €	144,00 €	80,00 €	160,00 €
1.1.17	Plattenbelag Betonplatte abbrechen 5-15m ²	20 qm	10,80 €	216,00 €	3,80 €	76,00 €
1.1.26	Umsetzen Betonpflaster 15-50 qm	310 qm	44,80 €	13.888,00 €	32,00 €	9.920,00 €
1.1.84	Boden lösen fördern laden über 15 m ³	40 m3	26,00 €	1.040,00 €	24,00 €	960,00 €
1.1.91	Zulage Förderweg über 50-100m	40 m ³	28,50 €	1.140,00 €	20,00 €	800,00 €
1.1.94	Planum und verdichten 50 bis 100 qm	370 m2	2,20 €	814,00 €	1,30 €	481,00 €
1.3.4	Schottertragschicht über 15 m ³	35 m3	68,00 €	2.380,00 €	68,00 €	2.380,00 €
1.3.18	Betonbord 8/30 Längen bis 10 m	30 m	47,20 €	1.416,00 €	33,50 €	1.005,00 €
1.3.20	Passtück Bordstein	3 St	14,00 €	42,00 €	33,50 €	100,50 €
1.3.25	Randeinfassung PVC- Schiene gerade Strecke über 10 m	150 m	22,80 €	3.420,00 €	14,00 €	2.100,00 €
1.3.26	Passtück PVC	8 St	14,00 €	112,00 €	14,00 €	112,00 €
1.3.63	Schnittkante Betonsteinpflaster bis 10 m	35 m	24,00 €	840,00 €	18,00 €	630,00 €
1.3.71	Schnittkante Betonsteinplatten bis 10 m	30 m	18,80 €	564,00 €	21,50 €	645,00 €
1.3.113	Sandkastenfüllung Quarzsand h:30-40cm 5-15 m ³	8 m ³	88,50 €	708,00 €	75,00 €	600,00 €
1.3.117	Fallschutzbelag Holzschnitzel 5-30mm über 15 m ³	30 m ³	98,70 €	2.961,00 €	85,00 €	2.550,00 €
1.3.126	Zulage Förderweg über 50-100m	40 m ³	28,50 €	1.140,00 €	20,00 €	800,00 €
	<i>Spielgerät Rutsche inkl. Montage</i>	<i>1 pau</i>	<i>5.000,00 €</i>	<i>5.000,00 €</i>	<i>5.000,00 €</i>	<i>5.000,00 €</i>
	<i>Spielgerät Vogelnestschaukel inkl. Montage</i>	<i>1 pau</i>	<i>4.000,00 €</i>	<i>4.000,00 €</i>	<i>4.000,00 €</i>	<i>4.000,00 €</i>
	<i>Spielgerät Gartenhäuschen inkl. Montage</i>	<i>1 pau</i>	<i>5.000,00 €</i>	<i>5.000,00 €</i>	<i>5.000,00 €</i>	<i>5.000,00 €</i>
	<i>Zaun Stahlgittermatte h: 1,20 m</i>	<i>85,00 lfm</i>	<i>95,00 €</i>	<i>8.075,00 €</i>	<i>95,00 €</i>	<i>8.075,00 €</i>
	<i>Passtück inkl. Böschung</i>	<i>20,00 m</i>	<i>60,00 €</i>	<i>1.200,00 €</i>	<i>60,00 €</i>	<i>1.200,00 €</i>
	<i>Zaunecke</i>	<i>3,00</i>	<i>50,00 €</i>	<i>150,00 €</i>	<i>50,00 €</i>	<i>150,00 €</i>
	<i>Pflegetor 4 m selbstschließend</i>	<i>1,00 pau</i>	<i>2.000,00 €</i>	<i>2.000,00 €</i>	<i>2.000,00 €</i>	<i>2.000,00 €</i>
	<i>Gartentor selbstschließend 1- 1,50 m breit</i>	<i>2,00 pau</i>	<i>1.100,00 €</i>	<i>2.200,00 €</i>	<i>1.100,00 €</i>	<i>2.200,00 €</i>
	<i>Sandkastenabdeckung</i>	<i>27,00 lfm</i>	<i>60,00 €</i>	<i>1.620,00 €</i>	<i>60,00 €</i>	<i>1.620,00 €</i>
1.4.8	Baugrund lockern 50-250 m ²	440 m2	1,40 €	616,00 €	1,00 €	440,00 €
1.4.19	Grasnarbe zerkleinern, abräumen über 250 m ²	380 m2	3,40 €	1.292,00 €	1,20 €	456,00 €
1.4.22	Oberboden abtragen, seitlich lagern 10 cm Flächen 50-250 m ²	200 m2	1,60 €	320,00 €	1,80 €	360,00 €
1.4.27	Oberboden laden, fördern auftragen bis 10 cm Flächen 50-250 m ²	200 m2	1,60 €	320,00 €	4,00 €	800,00 €
1.4.35	Oberboden gesiebt liefern, auftragen 5-15 m ³	50 m3	90,00 €	4.500,00 €	68,00 €	3.400,00 €
1.4.36	Zulage Oberboden Böschungen steiler 1:4 bis 1:2	20 m ³	4,80 €	96,00 €	10,00 €	200,00 €
1.4.41	Vegetationstragschicht lockern, fräsen Flächen über 50-250 m ²	440 m2	2,40 €	1.056,00 €	1,40 €	616,00 €
1.4.43	Zulage fräsen Böschungen steiler 1:4 bis 1:2	140 m2	1,20 €	168,00 €	4,00 €	560,00 €
1.4.47	Feinplanum Vegetationsfläche Flächen über 250 qm	440 m2	1,40 €	616,00 €	1,40 €	616,00 €

1.4.48	Zulage Feinplanum Böschungen steiler 1:4 bis 1:2	140 m2	0,60 €	84,00 €	3,50 €	490,00 €
	Pflanzenlieferung					
	Bodendecker/ Stauden	100 St	2,00 €	200,00 €	2,00 €	200,00 €
1.4.99	Bodendecker/ Kleingehölz pflanzen	100 St	3,00 €	300,00 €	3,20 €	320,00 €
	über 100 St					
1.4.141	Pflanzfläche mulchen 15 bis 50 m ²	30 m ²	10,20 €	306,00 €	8,00 €	240,00 €
1.4.145	Rasen ansäen mit Gebrauchsrasen bis 250 m ²	440 m2	2,20 €	968,00 €	0,70 €	308,00 €
1.4.150	Zulage Rasen ansäen Böschungen steiler 1:4 bis 1:2	140 m2	0,60 €	84,00 €	2,10 €	294,00 €
1.4.157	Fertigstellungspflege Pflanzfläche lockern	30 m2	18,50 €	555,00 €	5,00 €	150,00 €
	5 Arbeitsgänge bis 15- 50 m ²					
1.4.161	Fertigstellungspflege Wässern Pflanzfläche	30 m2	18,00 €	540,00 €	15,00 €	450,00 €
	5 Arbeitsgänge 15 bis 50 m ²					
1.4.174	Fertigstellungspflege Mähen Gebrauchsrasen	440 m2	3,80 €	1.672,00 €	3,60 €	1.584,00 €
	6 Schnitte über 250 m ²					
1.4.178	Zulage Mähen Böschungen steiler 1:4 bis 1:2	140 m2	1,20 €	168,00 €	4,00 €	560,00 €
	Stundenlohnarbeiten	1 psch	7.000,00 €	7.000,00 €	7.000,00 €	7.000,00 €
	Rückbau Gartenhaus, Vogelnestschaukel, Rutsche inkl. Entsorgung					
1.7.1	Entsorgung Boden/Aushub, Steine Baggergut	100 t	35,50 €	3.550,00 €	30,00 €	3.000,00 €
	Einzelmengen über 3 to					
	Ansatz für Unvorhergesehenes/ Preissteigerung ca. 10%	1 pau		7.000,00 €		7.000,00 €
	Nettosumme			92.297,40 €		82.847,70 €
	19% MwSt.			17.536,51 €		15.741,06 €
	Bruttosumme Landschaftsbauarbeiten			109.833,91 €		98.588,76 €

Pflegearbeiten & Baustellenzufahrt

Zufahrt herstellen, Gehölze zurückschneiden, Beläge reinigen

		Bieter 1		Bieter 2		
		EP	GP	EP	GP	
1.5.1	Landschaftsgärtnermeister	20,00 h	62,00 €	1.240,00 €	60,00 €	1.200,00 €
1.5.3	Landschaftsgärtner	100,00 h	58,00 €	5.800,00 €	52,00 €	5.200,00 €
1.5.4	Helfer	100,00 h	48,00 €	4.800,00 €	50,00 €	5.000,00 €
1.5.5	Maschinenführer	26,00 h	58,00 €	1.508,00 €	52,00 €	1.352,00 €
1.5.6	LKW 3,5-5to	2,00 h	40,00 €	80,00 €	25,00 €	50,00 €
1.5.7	LKW 8-12to	8,00 h	50,00 €	400,00 €	55,00 €	440,00 €
1.5.8	Minibagger bis 2 to	8,00 h	50,00 €	400,00 €	35,00 €	280,00 €
1.5.9	Radlader bis 18 kw	8,00 h	55,00 €	440,00 €	35,00 €	280,00 €
1.5.17	Freischneider	35,00 h	32,00 €	1.120,00 €	12,00 €	420,00 €
1.5.18	Motorsäge	3,00 h	32,00 €	96,00 €	12,00 €	36,00 €
	Hochdruckreiniger	30,00 h	32,00 €	960,00 €	12,00 €	360,00 €
1.6.3	Stoffe liefern Schotter-Splitt-Brechsand 0/45	40,00 t	44,60 €	1.784,00 €	45,00 €	1.800,00 €
1.7.1	Entsorgung Boden/Aushub, Steine Baggergut	40,00 t	35,50 €	1.420,00 €	30,00 €	1.200,00 €
1.7.2	Entsorgung Bauschutt, Beton, Ziegel, Keramik	0,50 t	48,00 €	24,00 €	40,00 €	20,00 €
1.7.4	Entsorgung Altholz	0,50 t	485,00 €	242,50 €	200,00 €	100,00 €
1.7.7	Entsorgung AVV200201	15,00 t	60,00 €	900,00 €	65,00 €	975,00 €
1.7.8	Entsorgung AVV200201	3,00 t	125,00 €	375,00 €	110,00 €	330,00 €
	Nettosumme			21.589,50 €		19.043,00 €
	19% MwSt.			4.102,01 €		3.618,17 €
	Bruttosumme Landschaftsbauarbeiten			25.691,51 €		22.661,17 €

G+F 18.02.2025